ПРОЕКТ

      КАРАР                                                                                                    РЕШЕНИЕ

«__» ________ 2013 й.                  № _______                       «__» _______ 2013 г.

Об утверждении Дополнительного Соглашения № 1
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

     Утвердить Дополнительное Соглашение № 1 к Соглашению  между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан (прилагается).
Глава сельского поселения

К.К.Зайнакаева
Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан

25 января 2012 года

Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице председателя Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 об изменении и дополнении отдельных положений Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2012 года (далее – «Соглашение») о нижеследующем:

1. В статье 1 пункта 1.1. подпункт 1 изложить в новой редакции:

«Полномочия органов местного самоуправления  поселения в соответствии с жилищным законодательством, за исключением полномочий органов местного самоуправления  поселения в сфере жилищных отношений, предусмотренных п.6 статьи 14 Федерального Закона  №131 –ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

2. В статье 1 пункт 1.1.подпункт 3 изложить в новой редакции:

«Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев предусмотренным Градостроительным Кодексом Российской Федерации иными федеральными законами),разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие ,в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения»

3. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики            Башкортостан, Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты Сторон:

	За Совет  сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район

 Республики Башкортостан

	За Совет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения

Никольский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

____________________ /К.К.Зайнакаева

 М.П.
	Председатель Совета

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

__________________ / Х.М. Ситдиков

М.П.